
 

  

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2024 г.  № 4/20 
 

Екатеринбург 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга 

 

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5  декабря 2012 года № 152/1137-6, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 6 декабря 

2017 года № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», решением от 27 декабря 2023 года № 32/249  

«О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга», 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 



 2 

Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

1.  Абабков Евгений 

Станиславович 

Собрание избирателей  

2.  Ахмадеев Роман 

Равилович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3.  Белова Ирина 

Анатольевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Свердловской области 

 

4.  Берг  Ольга Семёновна Собрание избирателей  

5.  Берсенева Елена 

Ивановна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

6.  Бугаев Илья 

Максимович 

Собрание избирателей  

7.  Булавкин Александр 

Сергеевич 

Собрание избирателей  

8.  Булгакова Анна 

Владимировна 

Собрание избирателей  

9.  Васильев Вадим 

Николаевич 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

10.  Васильева Алена 

Валерьевна  

Собрание избирателей  

11.  Гладких Александр 

Анатольевич 

Собрание избирателей  

12.  Городилов Александр 

Дмитриевич 

Собрание избирателей  

13.  Григорова Юлия 

Александровна 

Собрание избирателей  

14.  Григорьев Сергей 

Александрович 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

15.  Гуляева Эльвира 

Хазимхаматовна 

Собрание избирателей  

16.  Демченко Валерия 

Антоновна 

Собрание избирателей  

17.  Докучаева Екатерина 

Леонидовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

18.  Домбровская Полина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

19.  Дружинина Светлана 

Владиславовна 

Собрание избирателей  

20.  Еланцева Светлана 

Васильевна 

Собрание избирателей  



 3 

21.  Ермакова Гульнара 

Рифовна 

Собрание избирателей  

22.  Жмайло Любовь 

Михайловна 

Собрание избирателей  

23.  Жуланова Екатерина 

Николаевна 

Собрание избирателей  

24.  Захарова Алёна 

Николаевна 

Собрание избирателей  

25.  Кабакова Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

26.  Казаков Антон 

Павлович 

Собрание избирателей  

27.  Казакова Татьяна 

Алексеевна 

Собрание избирателей  

28.  Ковалерова Анастасия 

Алексеевна 

Собрание избирателей  

29.  Колыгин Денис 

Павлович 

Собрание избирателей  

30.  Коновалова Наталья 

Борисовна 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

31.  Корчагин Николай 

Иванович 

Собрание избирателей  

32.  Корякова Анастасия 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

33.  Костицина Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

34. К Кочетков Максим 

Александрович 

Собрание избирателей  

35.  Кулик Екатерина 

Александровна 

Собрание избирателей  

36.  Куликов Александр 

Васильевич 

Собрание избирателей  

37.  Куликова Любовь 

Александровна 

Собрание избирателей  

38.  Кустова Екатерина 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

39.  Любимова Татьяна 

Олеговна 

Собрание избирателей  

40.  Маматов Артур 

Абжалилович 

Собрание избирателей  

41.  Маслаков Никита 

Сергеевич 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

42.  Махортова Арина 

Олеговна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 

43.  Меркулов Александр 

Юрьевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 4 

44.  Микушина Дарья 

Викторовна 

Собрание избирателей  

45.  Мисько Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей  

46.  Минаева Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей  

47.  Музипова Ирина 

Лабиповна 

Собрание избирателей  

48.  Павлова Ирина 

Алексеевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

49.  Перевалова Юлия 

Александровна 

Собрание избирателей  

50.  Печёркина Виктория 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

51.  Половинкина Анна 

Николаевна 

Собрание избирателей  

52.  Поряднова Наталья 

Алексеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

53.  Прохорова Ольга 

Васильевна 

Собрание избирателей  

54.  Столярова Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей  

55.  Тимофеева Ольга 

Аркадьевна  

Собрание избирателей  

56.  Трусилин Сергей 

Игоревич 

Собрание избирателей  

57.  Филева Юлия 

Эдуардовна 

Собрание избирателей  

58.  Финадеева Божена 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

59.  Фролов Александр 

Владимирович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

60.  Хомутов Иван 

Олегович 

Собрание избирателей  

61.  Черепанова Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей  

62.  Чесноков Степан 

Анатольевич 

Собрание избирателей  

63.  Шабурова Мария 

Леонидовна 

Собрание избирателей  

64.  Шамсутдинов Линар 

Владиславович 

Собрание избирателей  

65.  Шамякова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей  

66.  Шаньгина Светлана 

Леонидовна 

Собрание избирателей  



 5 

67.  Шарапова Юлия 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

68.  Шестовских Мария 

Владимировна 

Собрание избирателей  

69.  Шувалов Никита 

Александрович 

Собрание избирателей  

70.  Шуманская Екатерина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей  

71.  Щеколдина Елена 

Борисовна 

Собрание избирателей  

72.  Щучкина Александра 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

73.  Юдина Татьяна 

Андреевна 

Собрание избирателей  

74.  Якушева Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей  

 

2. Зачислить на основании личных письменных заявлений в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

следующие лица: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

1. Берг Иван Андреевич Собрание избирателей  

2. Васёв Дмитрий 

Андреевич 

Политическая партия «Гражданская 

платформа» 
 

3. Гадалина Вероника 

Олеговна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

4. Горбачева Нина 

Андреевна 

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» 
 

5. Берсенева Елена 

Ивановна 

Собрание избирателей  

6. Сальникова Оксана 

Викторовна 

Собрание избирателей  

7. Шестакова Анна 

Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

 

 

3. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org).  

http://ikso.org/


 6 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга Райкову Е.В. 

 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова 
   

 

Секретарь 

Чкаловской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 

   

   
 
 


